EDITAL 012/ 2008

A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO da UNIVERSIDADE DO
EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC faz saber a alteração na data de matrícula dos
aprovados no processo de seleção e admissão ao Programa, em nível de Mestrado, de
Ciências Ambientais (Stricto Sensu).

1 DA ALTERAÇÃO

1.1 O item 8.1 do Edital nº 074/2007 passa a vigorar com a seguinte redação:

“8.1 A matrícula dos candidatos aprovados será efetivada nos dias 6 e 7 de março  de 2008,
das 15h às 21h, na Secretaria do Programa, localizada no Bloco P, no campus da UNESC.”

2 DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1 As demais disposições do Edital nº 074/2007 permanecem inalteradas.

Criciúma, SC, 19 de fevereiro de 2008.

__________________________________
Profª MSc. Roseli Jenoveva Neto

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e
Extensão

__________________________________
Prof. MSc. Ricardo Luiz de Bittencourt

Diretor da UNA de Humanidades, Ciências e
Educação

___________________________________
Prof. Dr. Luiz Alexandre Campos

Coordenador do Mestrado em Ciências Ambientais

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão
Unidade Acadêmica de Humanidades, Ciências e Educação
Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (Mestrado)
Área de Concentração: ECOLOGIA E GESTÃO DE AMBIENTES ALTERADOS

Reconhecido pelo MEC – Portaria 2530, de 04 de setembro de 2002, e Parecer
153/2002, publicado no D.O.U. em 06 de setembro de 2002.

Reconhecido pelo CEE - Resolução 003 e Parecer 007, aprovado em 22 de fevereiro
de 2005 e publicado no D.O. em 15 de março de 2005.

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
Avenida Universitária, 1105 - Bairro Universitário
Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC